KONTRATE SHITBLERJE
(KUOTASH)

Né& Tirang, sot mé dat€ 31/01/2022 pal&t e méposhtme kontraktuese lidhin kété kontraté

shitblerje kuotash:

Shitési: z. Eriglent Kallollari, shtetas shqipetar, lindur mé& 03.03.1990 dhe banuese né

Tirane, identifikuar me Letérnjoftimin ID me Nr. , madhore dhe

037035704
me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar (referuar me poshté si Shitési)

Blerési: znj. Rosa Paolella shtetase italiane, lindur ne Ttali me 03.07.1970 me
Leternjoftim ID me nr YA6250872, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér

t& vepruar (referuar mé poshté si Blerési)

Té pérgjithshme

Shoqéria “R.E.I HOLDING” sh.p.k, &shté person juridik, i regjistruar né Regjistrin
Tregtar t& administ éndra Kombét i it Nr. S :

regtar t€ administruar nga Qéndra Kombétare ¢ Biznesit me Nr. NUI 151325017M
Kapitali i shogéris¢ “R.E.] HOLDING” SHPK &sht& 70.000,00 (shtatedhjeté mijé)

Leké, i ndaré né | (nje) kuoté,

Shitési &shté ortak i Shogérisé “R.E.] HOLDING” SHPK (100 pérgind) dhe zotéron

njé kuot€ né€ Kapitalin e Shoqérisé me pjesmarrje né pérqindje 100 %
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_ Né& pérputhje me nenin 73: “Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave” pika 1/b dhe

pika 3 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 «Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtaren,
neni 705 e vijues té Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, né Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, si dhe né Statutin t& Shoqérisé

“R.E.I HOLDING”sh.p.k, Palét bien dakord sa mé& poshté:

Neni 1

Objekti

1.1 Objekti i késaj kontrate &shté shitja e ': te kesaj kuote, q& Shitési zotéron né
kapitalin themeltar, e cila pérfagéson 50 % (pesedhjete pérqind} t& Kapitalit té
Shoqérisé. Kjo kuoté transferohet nga Shitési né pronési t& Blerésit i cili mbas shitjes

se kesaj kuote do te zoteroje 50% te kapitalit te shoqgerise.

Blerési pranon pronésiné e kesaj kuote e cila perfageson 50 % (pesedhjete pérqind) t&
Kapitalit t& Shoqérisé dhe pranon té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé& rrjedhin nga kjo

pronési.

Neni 2

Cmimi i Shitjes

Cmimi pér blerjen e kuot&s do té jeté kundrejt vlerés nominale té saj, né total i
barabarté me 35.000,00 (tridhjet e pese mijé) Leké. Kjo shumé éshté likujduar

totalisht né momentin e nénshkrimit t& ké&saj kontrate.




Neni 3

Garancité

31 Shitési &sht& pronari i ligjshém i 100 % té kuotés né shogéring “R.E.] HOLDING”
sh.p.k, rrjedhimisht edhe i pjeses q& kalon né pronési t& blerésit.
Shitési garanton Bleré&sin q& 50 % t& kuotés sé transferuar &shté krejtésisht e liré dhe

nuk &shté vendosur si mjet ligjor pér t& siguruar ekzekutimin e ndonjé& detyrimi.

Neni 4

Regjistrimi

4.1.  Regjistrimi i transferimit te kuotés né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit &shté kryer
né¢ bazé t€ nenit 74 t& Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare » si dhe nenit 43 t& Ligjit Nr. 9723, dat¢ 03.05.2007 “Pér Qendrén

Kombétare t& Regjistrimit”.

Neni §

Ligji i zbatueshém

5.1. Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérise”, Ligji “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, si dhe Statuti i Shoqérisé

“R.E.I HOLDING” sh.p.k.
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Neni 6

Juridiksioni

6.1. Pér ¢do mosmarréveshje lindur mes Paléve lidhur me interpretimin, zbatimin e
kontratés e cila nuk arrihet t& zgjidhet me mirékuptim mes tyre, juridiksioni

kompetent do t& jet& Gjykata e Rrethit Gjygésor té Tiranés.

Neni 7

T#& ndryshme

7.1.  Nenet e pérgjithshme jané€ pjesé e pandaré e késaj kontrate.
7.2  Kjo kontraté hyn né fuqi me n&nshkrimin e saj nga Palét.
7.3 Kjo kontraté mund t&€ ndryshojé vetém me pélgimin e t& dyja paléve, duke respektuar

formén shkresore.

Kjo kontrate u pérpilua né 3 kopje me vleré t& barabarté ligjore. Kontrata u pranua nga palét
dhe u gjend sipas vullnetit t€ tyre t&€ liré dhe t& shprehur. Ajo u nénshkrua né¢ ményré té

rregullt, nga palét.
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